LAZEB W

Praxisseminar ,,Erhalt und FGrderung der natlrlichen Bodenfruchtbarkeit*

Termin: 20.09.2023

Uhrzeit: 9.30-17:00 Uhr

Ort: Vormittag: Landwirtschaftliches Zentrum
Baden-Wiurttemberg (LAZBW)
88326 Aulendorf
Nachmittag: Versuchsflachen in Bettenreute,

Bettenreute 4B, 88273 Fronreute
(Parkplatz der Domane Bettenreute,
Aul3enstelle der JVA Ravensburg)

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr

17:00 Uhr

BegrifRung und Einfihrung
Dr. Hansjorg Nuf3baum, LAZBW

Boden — Dreck oder der Kosmos unter unseren Fif3en?
Dr. Ulrich Hampl, Bodenfruchtbarkeitsfond, CH-Arlesheim

Nachhaltige Bodennutzung
Dr. Ulrich Hampl

Artenreiche Anbausysteme
—Fo6rderung der Bodenfruchtbarkeit und Klimaresilienz?
N.N./Charlotte Rapp, LAZBW

Mittagessen

Versuchsflachen Bettenreute:

Praktische Feldmethoden zur Einschéatzung
von Bodenfruchtbarkeitsparametern
-Bodengeflige und Bodenstruktur
-Durchwurzelung

-Infiltration

-Aggregatstabilitat

Dr. Ulrich Hampl/Charlotte Rapp

Ende der Veranstaltung

Die Kosten fur Verpflegung,
Arbeitsmaterial und
Teilnahmegebihr

betragen 60 €.

Online-Anmeldung
erforderlich bis zum
7.09.2023

Fortbildungsdauer: 6 Std.

Landwirtschaftliches Zentrum

fur Rinderhaltung, Grinlandwirtschaft, Milchwirtschaft,
Wild und Fischerei Baden-Wirttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

Email: poststelle@lazbw.bwl.de
Internet: www.lazbw.de
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Baden-Wiirttemberg

Landwirtschaftliches Zentrum
fiir Rinderhaltung, Griinlandwirtschaft, Milchwirtschaft,
Wild und Fischerei
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